
MARI MIRKO ASSESSORE P

Oggetto: D.G.R. 1376 DEL 20/11/2017 FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA
INTEGRATO DI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0 - 6 ANNI.
PROVVEDIMENTI. TIPOLOGIA DI INTERVENTO.

FORMICA ORNELLA

ORFINI SERGIO ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE ITALIA PISTELLI

Il Presidente Sig. ORNELLA FORMICA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  3  del  08-01-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di gennaio alle ore 19:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

COMUNE  DI  COLMURANO
                        PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                       P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                 E-mail: comune@colmurano.sinp.net

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 08-01-2018  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:B)

Premesso:

- che al fine di sviluppare le potenzialità di relazione, autonomia, creatività - ed
apprendimento, pari opportunità di educazione e di istruzione, lungo tutto l’arco della vita, a
partire dalla prima fascia di età: 0 – 6 anni è stato approvato il D.Lgs. n.65 in data 13 aprile
2017 attuativo della legge 107/2015;
- che il piano si prefigge in particolare, di promuovere l’inserimento dei servizi educativi
nell’ambito del sistema dell’istruzione, favorendone l’integrazione con la scuola
dell’Infanzia;
- che il Decreto stabilisce le funzioni dello Stato delle regioni e degli Enti locali;
- che per l’anno 2017, il Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca, con specifico
Decreto, ha assegnato alla Regione Marche la somma di euro 5.318.025,00;

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi
Territoriali n.713 in data 20 novembre 2017 con il quale sono stati assegnati sulla base dei
criteri stabiliti dalla Giunta Regionale Con DGR n. 1376/2017, ai Comuni e/ alle Unioni dei
Comuni del nostro territorio i fondi attribuiti dal MIUR alla Regione Marche per la somma di
€ 5.318.025,00,00 per la promozione del sistema integrato di Educazione e di Istruzione per le
bambine ed i bambini di età compresa dalla nascita fino a 6 anni per l’anno 2017;

Tenuto conto che con il predetto Decreto si stabilisce che i Comuni o a loro Associazioni,
beneficiari delle risorse di cui al presente atto, che vengano trasferite loro direttamente dal
MIUR ai sensi di quanto stabilito dalle disposizioni nazionali di riferimento, di comunicare,
entro il 22 gennaio 2018, alla struttura regionale competente, le tipologie di intervento attuate
o da attuare sulla base delle risorse loro erogate dal Ministero dell’Istruzione, Università e
Ricerca , secondo le modalità definite dalla stessa con L’ANCI Marche;

Considerato che dal Decreto sopra citato il Comune di Loro Piceno risulta beneficiario di
complessivi euro 8.915,00 di cui euro 6.478,00 con destinazione bambini anni 0/3 iscritti alle
strutture accreditate del Comune ed euro 2.437,00 destinazione bambini anni 0/6;

Atteso che con DGR 1376/2017 si stabilisce che ciascun Comune possa destinare le somme
di cui al presente atto alle finalità previste dal D.lgs. n.65/2017 e di seguito richiamate:

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 08-01-2018  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



- Interventi di nuove costruzioni, ristrutturazione edilizia, restauro e risanamento
conservativo, riqualificazione funzionale ed estetica, messa in sicurezza meccanica e in caso
di incendio, risparmio energetico e fruibilità di stabili di proprietà delle Amministrazioni
pubbliche;
- Finanziamento di spese di gestione, in quota parte dei servizi educativi dell’infanzia e delle
scuole dell’infanzia, in considerazione dei loro costi e della loro qualificazione e quindi al
fine la partecipazione finanziaria delle famiglie e nel contempo di favorire la permanenza dei
bambini nei servizi educativi dell’infanzia piuttosto che inserirli come anticipatari nella
scuola dell’infanzia;

Vista la nota della Regione Marche prot. n.1307463 in data 29/12/2017 avente ad
oggetto”:D.lgs. 13 aprile 2017 _65 – DGR 1376 del 20/11/2017 – DDPF n.713/IFD del
20/11/2017 – Monitoraggio/rendicontazione;

Ritenuto di provvedere in merito;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, ed acquisiti i pareri di competenza,

PROPOSTA:C)

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

Il documento istruttorio forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di stabilire, considerato quanto sopra, di utilizzare come appresso l’importo di cui al2.
Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali
n.713 in data 20 novembre 2017 assegnato al Comune di Colmurano:

SCUOLA DELL’INFANZIA - BAMBINI DI ETA’ 0-6 ANNI – IMPORTO EURO
1.821,00

Tinteggiatura pareti aule della scuola dell’infanzia viale De Amicis lesionate dal sisma.

- di introitare l’importo concesso dalla Regione Marche con il Decreto del Dirigente della P.F.
Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali n.713 in data 20 novembre 2017,
pari a totali euro 1.821,00 all’apposito  capitolo del Bilancio 2018 in corso di approvazione e
di dare atto che le spese trovano copertura al cap. 656.2  del medesimo esercizio finanziario;

- di dare mandato al Responsabile del Servizio di dare esecuzione, per quanto di competenza,
al presente atto;

- di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del Tuel
approvato con D. L.vo n. 267/2000;

- di dichiarare l'atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4̂
- del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 08-01-2018  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di REGOLARITÀ CONTABILE e si attesta la copertura
finanziaria in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 08-01-2018

***************************************************************************
Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 08-01-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 08-01-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 08-01-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ITALIA PISTELLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to ITALIA PISTELLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ITALIA PISTELLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 08-01-2018  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano

F.to ITALIA PISTELLI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 08-01-2018  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ORNELLA FORMICA F.to ITALIA PISTELLI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal              22-01-2018
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to Piccinini Mario

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08-01-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ITALIA PISTELLI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, 08-01-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
( ITALIA PISTELLI)

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 08-01-2018  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

